eique lux præsto est.
 Quisquis in seipsum ingreditur,
 is nec amorem, nec dolorem mundi sentit,
 nec nisi puram invenit essentiam,

cujus nulla neque via, neque modus est,
 sed est esse perpetuum.
 Quicquid vel legatur vel scribatur,
 idipsum quod est, semper perseverat,
 et est in seipso liberrimum.
 Credite mihi filij,
 nullum in eo accidens est:
 quod quisquis in seipso cognoscit ac experitur,
 iure is meritoque gaudere potest.

¶ Altera Cantio

CUI bene perspecta veritas est,
 et intus commorari novit,
 ut neque amore neque dolore
 ullius rei permoveatur,
 is sæpe intus bene admodum habet,
 et ab omni servatur ægritudine,
 dum sensus externi sursum se recipiunt.
 O quantis abundat gaudijs, frui Deo.

Equidem secundum sublimis amoris consilium,
 accidentia quæque isque adeo penetravi,
 ut animus meus prorsus liber sit, et cunctis nexibus absolutus.
 Quamobrem amoris effectiones laudibus veho:
 quippe qui ex omni necessitate novit educere,
 et ab rebus alienis nudum efficit animum,
 facitque animam colliquescere ac defluere.
 Et quemnam obsecro viarum illius tædere queat ?

O essentia sempiterna,
 tu animæ vires omnino commoves:

als du den gheest in dyn woste wilt vuren
 45 so rostet al dat ye wrachte
 Dat claer gesichte wardet dar vorclaert
 na hoger wezeliker aert
 in dat stille gebruiken
 och laes dat wy uns keren ute

VII

50 Dar vloyen de riviren clar
 van der fonteynen wyseloes
 de dar af drinct leeft sonder vaer
 unde het is niet dat he vercoes
 Des blivet syn gemuede vry
 55 he heft dar dat verre by
 he en siet nummer ghelike
 och dat is vroude rike

VIII

Dicke is hem van bynnen wale
 de dus der mynne weghe gheet
 60 went he horet de vorborghene tale
 dar men al in een vorsteet
 God gheve uns dar to komenne spoet
 want syn biwesen is vroude grot
 het doet dar (!) herte in mynnen ontsynken
 65 och ho salich is den (*in margine* : des) denken

sed dum spiritum in tuam abducis solitudinem,
 iam omnis conquiescit actio,
 et in hac tranquilla ac silenti fruitione
 dilucidus illustratur obtutus,
 idque secundum praecelsam essentiae naturam.
 Heu quod unquam inde foras vertimur.

Illic nimirum fontis modinescij perspicui
 manant rivi,
 ex quibus quisquis potat, absque tædio vel formidine vivit.
 Nec est id quod ipse elegerat,
 unde animus eius prorsus liber manet.
 Olim remota, facta sunt illi proxima:
 nec quicquam cernitur illi simile,
 quod quidem abundantissimum efficit gaudium.

Sæpius optime intus habet,
 qui hoc pacto Amoris calcat itinera.
 Etenim arcana audit verba,
 ubi omnia intelliguntur in uno:
 quo nos DEUS faciat citius pertingere:
 siquidem illius præsens fruitio ingentem adfert lætitiã,
 ipsumque cor Amore liquescere ac diffluere facit.
 O quam salutiferum et iucundum est, illius meminisse.